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PADA DOKUMEN 
"PANGGAR ANGAN DALAM ANGKA 2014" 

Assalamu'alaikum Wr. Wb. 
Sebagai perwujudan insan  muslim  y ang  bertaqwa, marilah kita ucapkan sy ukur alhamdulillah  atas 

nikmat iman dan Islam serta limpahan ridho dari Allah SWT sehingga kita dapat menjaga
 

momentum 
pembangunan di daerah tercinta, Kecamatan Panggarangan. 

Percepatan pembangunan daerah sangat membutuhkan berbagai data y ang v alid, akurat dan 
dapat dipertanggung-jawabkan.  Oleh  karenany a, kami sangat berterima kasih dan menghargai secara 
tulus ikhlas, upay a y ang telah dilaksanakan Koordinator Statistik  Kecamatan.  

 Kami meny adari sepenuhny a bahwa data kecamatan        memiliki        derajat        dinamika        y ang 
tinggi, namun dengan bekerja keras dan cerdas, kita harus memiliki key akinan kuat untuk dapat 
mengantisipasi hal tersebut. Berbagai kelebihan dan atau kekuranganny a. 

 Pada kesempatan y ang baik ini, perkenankan kami untuk meny ampaikan ucapan terima kasih 
disertai rasa penghargaan  y ang  setinggi-tingginy a   kepada   tim   peny usun Kec: 

 
 Dalam    Angka 

2014. Dan semoga buku ini dapat menjadi bahan utama bagi kita semua. 
Demikian sambutan y ang dapat kami sampaikan. Semoga Allah SWT senantiasa memberikan 

kekuatan dan ketabahan kepada kita semua dalam menjalankan amanah seluruh warga masy arakat 
Kecamatan Panggarangan, Amiin y a Robbal 'Aalamiin. 
Wallahul Muwafiq Ila Aqwmiththorieq 
Wassalamu'alaikum Wr. Wb. 

Panggarangan, 30 Agustus 2014 

CAMAT PANGGARANGAN  

 Drs ZAKARIA HARTANTO 
NIP.197306221993031003 

cukup 

   Tahun 

SAMBUTAN CAMAT 
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  KATA PENGANTAR 

Panggarangan, 30 Agustus  2014 

Koordinator Statistik Kecamatan 

  SURYA GUNAWAN 
NIP. 19620915 198503 1 007 

Disadari pula bahwa dalam peny ajian ini terdapat bany ak kekurangan  dan  hambatan. Untuk itu kami 
berharap pendapat dan saran dari semua pihak untuk dapat meny empurnakan  buku  ini pada publikasi 
mendatang. 

Akhirny a kami ucapkan terima kasih kepada semua pihak y ang telah membantu terlaksanany a 
penerbitan publikasi ini sehingga dapat diterbitkan sesuai dengan waktuny a. Semoga upay a ini selalu 
mendapat rahmat dan hiday ah dari Allah SWT dan bermanf aat bagi kita semua. 

 Dengan mengucap rasa sy ukur Alhamdulillah, akhirny a kami dapat meny elesaikan peny usunan 

Peny usunan publikasi ini dimaksudkan untuk dapat memenuhi  kebutuhan  kalangan  pengguna  data 
baik itu pemerintah dan dunia usaha maupun masy arakat umum lainny a. Publikasi ini berisi data primer 
y ang merupakan data hasil pengumpulan Koordinator Statistik Kecamatan Panggarangan. 

Data y ang dicakup dalam publikasi ini adalah data y ang memberikan  gambaran  Potensi  wilay ah, 
sosial buday a serta ekonomi di Kecamatan Panggarangan 
.

publikasi Panggarangan Dalam Angka 2014  y ang berisi data tahun 2013 
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

1. Pesisir/Tepi laut 1. Lembah/DAS 1. Dalam Kawasan Hutan

2. Bukan Pesisir 2. Lereng/punggung   Bukit 2. Tepi Kawasan Hutan

3. Dataran 3. Luar Kawasan Hutan

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1 - 2

2 Sukajadi 1 - 2

3 Hegarmanah 1 - 2

4 Panggarangan 1 - 3

5 Mekarjaya 2 1 3

6 Sindangratu 2 2 3

7 Cimandiri 2 2 3

8 Gunung gede 2 2 2

9 Sogong 2 2 2

10 Jatake 2 2 2

11 Cibarengkok 2 2 2

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D  E  S  A

Letak Geografis Bukan Pesisir, maka.. Letak Desa 

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Letak Geografis dan Letak Desa 

Tabel 1.1
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KONDISI GEOGRAFIS BAB  I  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1,023 0.00 115.00

2 Sukajadi 1,827 2.00 117.00

3 Hegarmanah 605 3.00 118.00

4 Panggarangan 1,061 6.00 119.00

5 Mekarjaya 1,063 7.00 123.00

6 Sindangratu 1,665 9.00 124.00

7 Cimandiri 1,925 7.00 122.00

8 Gunung gede 2,589 28.00 143.00

9 Sogong 1,625 16.00 131.00

10 Jatake 1,094 26.00 141.00

11 Cibarengkok 1,859 21.00 136.00

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

Luas Desa  (Ha)
Jarak ke Ibukota 
Kecamatan (Km.)

Jarak ke Ibukota 
Kabupaten (Km.)No. D  E  S  A

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas dan Jarak dari Desa  ke Ibukota Kecamatan dan Ibukota Kabupaten Terdekat

Tabel 1.2
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 6 - v -

2 Sukajadi 14
- v

-

3 Hegarmanah 5
- v

-

4 Panggarangan 25
- -

v

5 Mekarjaya 217
- -

v

6 Sindangratu 202
- v

-

7 Cimandiri 197
- -

v

8 Gunung gede 596
- v

-

9 Sogong 406
- v

-

10 Jatake 419
- v

-

11 Cibarengkok 535
- v

-

Letak Desa 

Dalam Kawasan 
Hutan

Tepi Kawasan 
Hutan

Luar Kawasan 
Hutan

No. D  E  S  A
Ketinggian dari 

Permukaan Laut (m)

Sumber   : Google Earth

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Ketinggian dari Permukaan Laut dan Letak Desa 

Tabel 1.3.
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KONDISI GEOGRAFIS BAB  I  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 4,619 10.23 452

2 Sukajadi 2,973 18.27 163

3 Hegarmanah 1,958 6.05 324

4 Panggarangan 3,880 10.61 366

5 Mekarjaya 4,730 10.63 445

6 Sindangratu 4,459 16.65 268

7 Cimandiri 4,167 19.25 216

8 Gunung gede 2,964 25.89 114

9 Sogong 2,825 16.25 174

10 Jatake 3,287 10.94 300

11 Cibarengkok 2,623 18.59 141

38,485 163.360 236

L  u  a  s

(Km2)

Kepadatan 

(Jiwa/Km2)

No. D  E  S  A

Jumlah Penduduk

(Jiwa)

Jumlah

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
 Jumlah Penduduk, Luas Desa  dan Kepadatannya

Tabel 1.4 
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Situregen 2 3 6 13 9 7 28 16 26 24

2 Sukajadi 2 1 5 11 7 9 30 14 24 26

3 Hegarmanah 3 1 3 10 6 10 31 13 23 27

4 Panggarangan 6 5 3 7 3 13 34 10 20 30

5 Mekarjaya 13 11 10 7 7 20 41 16 13 37

6 Sindangratu 9 7 6 3 7 3 37 7 17 33

7 Cimandiri 7 9 10 13 20 3 21 23 33 17

8 Gunung gede 28 30 31 34 41 37 21 10 16 4

9 Sogong 16 14 13 10 16 7 23 10 6 14

10 Jatake 26 24 23 20 13 17 33 16 6 20

11 Cibarengkok 24 26 27 30 37 33 17 4 14 20

Sumber   : Desa Masing - masing

Tabel 1.5
  Jarak Antar Desa  di Kecamatan Panggarangan

Tahun 2013 (Dalam Km)

Nama Desa 
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KONDISI GEOGRAFIS BAB  I  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Situregen 0 1 0 34 25 41

2 Sukajadi 0 1 0 42 36 22

3 Hegarmanah 0 1 0 40 38 22

4 Panggarangan 0 1 0 10 12 78

5 Mekarjaya 0 1 0 5 0 95

6 Sindangratu 0 1 0 4 0 96

7 Cimandiri 0 1 0 3 0 97

8 Gunung gede 0 1 0 0 0 100

9 Sogong 0 1 0 2 0 98

10 Jatake 0 1 0 2 0 98

11 Cibarengkok 0 1 0 2 0 98

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

Swa 
Sembada

Dataran 
Rendah Pantai Pegunungan

Klasifikasi Desa Topografi (%)

No. D  E  S  A

Swa Daya
Swa 

Karya

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jenis Klasifikasi dan Topografi Desa 

Tabel 1.6
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 170 698 155 1,023

2 Sukajadi 725 867 235 1,827

3 Hegarmanah 134 370 101 605

4 Panggarangan 140 740 181 1,061

5 Mekarjaya 429 387 207 1,023

6 Sindangratu 585 911 169 1,665

7 Cimandiri 491 1,226 208 1,925

8 Gunung gede 904 1,378 307 2,589

9 Sogong 738 675 212 1,625

10 Jatake 473 479 142 1,094

11 Cibarengkok 305 1,363 191 1,859

5,094 9,094 2,108 16,336

D  E  S  A Sawah
Lahan Bukan 

Sawah
Lahan Non 
Petanian JumlahNo.

Jumlah

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas Tanah menurut Penggunaannya

Tabel 1.7.
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (3) (4)

1 Drs ZAKARIA HARTANTO L CAMAT

2 NONO KARSONO L KAPOLSEK

3 ENJANG L DANRAMIL

4 NASRUDIN, S,Pd.M.Pd L UPTD PENDIDIKAN

5 ERI AHMAD, P.SP L UPTD PERTANIAN

6 DRS SIHABUDIN ,M.Pd L Kepala KUA

7 SYARIF .S.Pdi .MM L UPTD PusKesMas

8 DENI HERDENI L UPTD KELAUTAN

9 OMA L UPTD HUTBUN

Sumber : Kantor Kecamatan Panggarangan

N a m aNo.
Jenis 

Kelamin  
L/P

Jabatan

Tabel 2.1

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
 Nama, Jenis Kelamin dan Jabatan Intansi/Dinas Pemerintahan 
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PEMERINTAHAN BAB  II  

(1) (2) (3) (4)

1 Drs ZAKARIA HARTANTO L CAMAT

2 JUMHERI S.Pdi L SEKMAT

3 EMBEN BAIHAQI L KASI PEMERINTAHAN

4 Drs SUTARDI L KASI EKBANG

5 SUKARMA L KASI KESOS

6 H.AGUS SUMARDI S.Pd L KASI KAMTRIB

7 JAENAL ABIDIN.S.Pd L KASUBAG UMUM

8 ENDANG SUHERMAN L KASUBAG KEUUANGAN

9 BARIAH S.IP P BENDAHARA

10 MOCH RUM .S.IP L PENGELOLA KEPENDUDUDKAN

11 TATA L ADM

Sumber  : Kantor Kecamatan Panggarangan

JabatanNo. N a m a
Jenis 

Kelamin  L/P

Tabel 2.2

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Nama, Jenis Kelamin dan Jabatan Struktural
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen HENDRI . SE L SI

2 Sukajadi MUSLIM L SLTP

3 Hegarmanah U. SUSILAWATI P SLTA

4 Panggarangan BUHARTA .S,Pd L SI

5 Mekarjaya ASMIN L SLTP

6 Sindangratu UCI SANUSI.S.Sos L SI

7 Cimandiri A. PATONI L SLTA

8 Gunung gede SAMSUDIN ,S.Pd L SI

9 Sogong ASTAKARI L SLTP

10 Jatake SUBANA L SLTP

11 Cibarengkok UTON WITONO L SLTA

No. D  E  S  A Kepala Desa/Lurah
Jenis 

Kelamin
Tingkat Pendidikan

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Tabel 2.3
Nama, Jenis Kelamin dan Tingkat Pendidikan Kepala Desa /Kelurahan 

Kecamatan Panggarangan Dalam Angka 2014   15 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



PEMERINTAHAN BAB  II  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen WAWAN GUNAWAN S.Sos L SI

2 Sukajadi HARUN NURASID L SLTA

3 Hegarmanah Y.WAHYUDIN L SLTA

4 Panggarangan SAHRIA L SLTA

5 Mekarjaya SARJAYA L SLTA

6 Sindangratu IRO WIJAYA L SLTA

7 Cimandiri JOJOH ISMAIL L SLTA

8 Gunung gede UJUN .S L SLTA

9 Sogong SUARTA L SLTA

10 Jatake TRESNA WIJAYA L SLTA

11 Cibarengkok SUMITA L SLTA

Tingkat Pendidikan

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D  E  S  A Sekretaris Desa
Jenis 

Kelamin

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Tabel 2.4
Nama, Jenis Kelamin dan Tingkat Pendidikan Sekretaris Desa 
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1027 10 29

2 Sukajadi 896 6 18

3 Hegarmanah 539 3 11

4 Panggarangan 1231 5 17

5 Mekarjaya 1379 10 28

6 Sindangratu 1188 4 19

7 Cimandiri 1084 10 24

8 Gunung gede 858 4 19

9 Sogong 802 4 13

10 Jatake 1087 7 16

11 Cibarengkok 775 6 18

Kecamatan

RT

212

No. D  E  S  A
Jumlah 

Rumahtangga

10,866

RW

69

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Tabel 2.5
Jumlah Rumahtangga ,Jumlah Rukun Warga (RW) dan Rukun Tetangga (RT)
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PEMERINTAHAN BAB  II  

(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 1 1

2 Sukajadi 1 1

3 Hegarmanah 1 1

4 Panggarangan 1 1

5 Mekarjaya 1 1

6 Sindangratu 1 1

7 Cimandiri 1 1

8 Gunung gede 1 1

9 Sogong 1 1

10 Jatake 1 1

11 Cibarengkok 1 1

Pengurus PKK

(Ada -1, Tidak -0)

No. D  E  S  A
BPD

(Ada -1, Tidak -0)

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

Keberadaan BPD dan Pengurus PKK
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Tabel 2.6
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 3 12

2 Sukajadi 3 12

3 Hegarmanah 2 9

4 Panggarangan 3 12

5 Mekarjaya 3 9

6 Sindangratu 3 12

7 Cimandiri 3 12

8 Gunung gede 5 20

9 Sogong 2 12

10 Jatake 3 6

11 Cibarengkok 2 8

Anggota HANSIP

124Kecamatan

No. D  E  S  A Pos KAMLING/HANSIP

32

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

Banyaknya Pos KAMLING/HANSIP dan Anggota HANSIP
Tabel 2.7
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

Laki-Laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 2,121 2,498 4,619 85

2 Sukajadi 1,486 1,487 2,973 100

3 Hegarmanah 1,001 957 1,958 105

4 Panggarangan 1,979 1,901 3,880 104

5 Mekarjaya 2,434 2,296 4,730 106

6 Sindangratu 2,097 2,362 4,459 89

7 Cimandiri 2,079 2,088 4,167 100

8 Gunung gede 1,279 1,685 2,964 76

9 Sogong 1,395 1,430 2,825 98

10 Jatake 1,693 1,594 3,287 106

11 Cibarengkok 1,373 1,250 2,623 110

Penduduk

Kecamatan

No. D  E  S  A

18,937 19,548 38,485

Sex Rasio

97

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk dan Sex Rasio

Tabel 3.1
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PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  

Laki - Laki Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 14 14 28

2 Sukajadi 15 18 33

3 Hegarmanah 12 12 24

4 Panggarangan 10 12 22

5 Mekarjaya 17 11 28

6 Sindangratu 18 16 34

7 Cimandiri 11 14 25

8 Gunung gede 17 15 32

9 Sogong 16 12 28

10 Jatake 17 10 27

11 Cibarengkok 12 15 27

Jumlah
Jumlah Penduduk Usia 0 Tahun

Kecamatan

D  E  S  A

159 149 308

No.

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Usia 0 Tahun

Tabel 3.2
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

Laki - Laki Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 179 202 381

2 Sukajadi 49 57 106

3 Hegarmanah 78 87 165

4 Panggarangan 178 171 349

5 Mekarjaya 221 196 417

6 Sindangratu 236 246 482

7 Cimandiri 188 160 348

8 Gunung gede 84 88 172

9 Sogong 92 123 215

10 Jatake 124 106 230

11 Cibarengkok 85 92 177

Jumlah
Jumlah Penduduk Usia 1 - 4 Tahun

1,514 1,528 3,042

No. D  E  S  A

Kecamatan

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Usia 1 - 4 Tahun

Tabel 3.3
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PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  

Laki - Laki Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 192 217 409

2 Sukajadi 65 74 139

3 Hegarmanah 91 98 189

4 Panggarangan 193 178 371

5 Mekarjaya 236 209 445

6 Sindangratu 248 268 516

7 Cimandiri 198 175 373

8 Gunung gede 99 105 204

9 Sogong 114 129 243

10 Jatake 134 123 257

11 Cibarengkok 99 105 204

Kecamatan 1,669 1,681 3,350

Jumlah
Jumlah Penduduk BALITA

No. D  E  S  A

Sumber   : UPTD Kesehatan Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk BALITA (Usia 0 - 4 Tahun)

Tabel 3.4
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Situregen 409 464 619 505 361 385

2 Sukajadi 139 378 344 305 205 251

3 Hegarmanah 189 202 224 202 134 165

4 Panggarangan 371 417 475 308 246 262

5 Mekarjaya 445 498 572 348 369 436

6 Sindangratu 516 447 502 396 373 404

7 Cimandiri 373 468 471 377 321 383

8 Gunung gede 204 279 387 255 268 298

9 Sogong 243 263 297 249 270 279

10 Jatake 257 285 312 229 212 273

11 Cibarengkok 204 296 326 266 224 203

20  -  24

2,983

25  -  29

3,339

5  -  9

3,997

10  -  14

4,529

15  -  19

3,440

No. D  E  S  A 0  -  4

3,350Kecamatan

Sumber   : Desa

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Laki - laki dan Perempuan menurut Kelompok Umur 

Tabel 3.5.

Kecamatan Panggarangan Dalam Angka 2014   27 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  

Lanjutan Tabel 3.5.

(1) (2) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

1 Situregen 384 329 323 233 175 139

2 Sukajadi 207 237 217 201 136 107

3 Hegarmanah 130 140 115 119 105 85

4 Panggarangan 273 282 268 250 217 148

5 Mekarjaya 400 419 327 247 225 156

6 Sindangratu 347 338 251 221 190 136

7 Cimandiri 357 315 267 264 185 128

8 Gunung gede 254 249 221 177 131 92

9 Sogong 294 191 232 169 93 47

10 Jatake 319 311 288 216 178 117

11 Cibarengkok 219 190 195 167 105 84

45 - 49

2,264

50  -  54

1,740

55  -  59

1,239

30  -  34

3,184

35  -  39

3,001

40  -  44

2,704

No. D  E  S  A

Kecamatan

Sumber   : Desa
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

Lanjutan Tabel 3.5.

(1) (2) (15) (16) (17) (18) (19)

1 Situregen 123 78 46 44 4,619

2 Sukajadi 76 82 50 38 2,973

3 Hegarmanah 55 26 23 42 1,958

4 Panggarangan 131 97 74 60 3,880

5 Mekarjaya 123 74 48 44 4,730

6 Sindangratu 111 88 82 58 4,459

7 Cimandiri 114 71 43 30 4,167

8 Gunung gede 96 34 14 5 2,964

9 Sogong 64 58 42 32 2,825

10 Jatake 127 75 44 42 3,287

11 Cibarengkok 58 41 31 15 2,623

Kecamatan

70  -  74

497

75 +

410

Jumlah

38,485

No. D  E  S  A 60  -  64

1,078

65  -  69

724

Sumber   : Desa
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PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 396 194 39 78

2 Sukajadi 415 176 7 0

3 Hegarmanah 146 133 5 0

4 Panggarangan 410 302 8 0

5 Mekarjaya 989 682 0 0

6 Sindangratu 912 653 0 0

7 Cimandiri 785 712 0 0

8 Gunung gede 1026 882 0 0

9 Sogong 802 365 0 0

10 Jatake 816 329 0 0

11 Cibarengkok 546 269 0 0

Buruh tani

4,697

Nelayan/ 
Perikanan

59

Buruh Nelayan

78

No. D  E  S  A Petani

7,243Kecamatan

Sumber   : Desa (Pendataan)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Tabel 3.6
Jumlah Penduduk Menurut Mata Pencaharian
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

(1) (2) (3) (4) (7)

1 Situregen 1,394 1,406 2800

2 Sukajadi 929 944 1873

3 Hegarmanah 581 570 1151

4 Panggarangan 1,181 1,167 2348

5 Mekarjaya 1,236 1,219 2455

6 Sindangratu 1,251 1,257 2508

7 Cimandiri 1,148 1,152 2300

8 Gunung gede 759 742 1501

9 Sogong 809 799 1608

10 Jatake 983 955 1938

11 Cibarengkok 729 716 1445

JumlahD  E  S  A Laki-laki

Kecamatan

No.

21,92711,000

Perempuan

10,927

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Tabel 3.7
Jumlah Penduduk Yang Terdaftar pada E-KTP
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 2 4 1

2 Sukajadi 2 3 0

3 Hegarmanah 1 1 0

4 Panggarangan 4 3 1

5 Mekarjaya 0 5 0

6 Sindangratu 1 4 0

7 Cimandiri 1 3 0

8 Gunung gede 0 3 0

9 Sogong 0 3 0

10 Jatake 0 3 0

11 Cibarengkok 0 2 1

Sumber   : UPT Pendidikan Kecamatan Panggarangan 

Kecamatan 3

No. D  E  S  A TK

11

SD/SDLB

34

MI

Tahun 2013/2014
Jumlah Sekolah Taman Kanak-Kanak, SDN/SDLB dan Madrrasah Ibtidaiyah

Tabel 4.1.1
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 0 0 1 0

2 Sukajadi 0 1 0 0

3 Hegarmanah 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 1 0

5 Mekarjaya 0 1 0 0

6 Sindangratu 0 2 0 0

7 Cimandiri 0 1 0 0

8 Gunung gede 0 1 0 0

9 Sogong 0 1 0 0

10 Jatake 0 1 0 0

11 Cibarengkok 0 1 1 0

Sumber   : Institusi yang bersangkutan 

SLTP MTs

Negeri

9

Swasta

3

Negeri

0

No. D  E  S  A

Swasta

0Kecamatan

Tahun 2013/2014
Jumlah Sekolah SLTP dan MTS Negeri dan Swasta

Tabel 4.1.2

36  Kecamatan Panggarangan Dalam Angka 2014  

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 0 0 0 0 0 0

2 Sukajadi 0 1 0 0 0 0

3 Hegarmanah 0 0 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0 1 0

5 Mekarjaya 0 0 0 0 0 0

6 Sindangratu 0 1 0 0 0 0

7 Cimandiri 0 0 1 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0 1 0

Sumber   : Institusi yang bersangkutan 

SMU SMK Madrasah Aliyah
No. D  E  S  A

Swasta Negeri

0

Swasta

1

Negeri

0

Swasta

20

Negeri

2Kecamatan

Tahun 2013/2014
Jumlah Sekolah  SMA, SMK dan Madrasah Aliyah Negeri dan Swasta

Tabel 4.1.3
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (6) (7) (8)

1 Situregen 28 23 51 324 314 638 49 41 90

2 Sukajadi 14 26 40 208 209 417 0 0 0

3 Hegarmanah 12 13 25 71 60 131 0 0 0

4 Panggarangan 33 39 72 274 227 501 114 116 230

5 Mekarjaya 0 0 0 273 223 496 0 0 0

6 Sindangratu 3 8 11 292 299 591 0 0 0

7 Cimandiri 7 8 15 263 215 478 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0 181 180 361 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 174 159 333 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 154 140 294 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 135 114 249 66 46 112

Sumber   : UPTD Pendidikan Kecamatan Panggarangan

229 203 432

SD/SDLB MI

JumlahJumlah

4,489

L PJumlah

214

L

2,349

P

2,140

No. D  E  S  A

L

97

TK

Kecamatan

P

117

Tahun 2013/2014
Jumlah Murid Sekolah TK, SDN/SDLB dan MI menurut Jenis Kelamin

Tabel 4.1.4
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Situregen 0 0 0 133 131 264

2 Sukajadi 292 284 576 0 0 0

3 Hegarmanah 0 0 0 0 0 264

4 Panggarangan 0 0 0 93 110 203

5 Mekarjaya 203 150 353 0 0 0

6 Sindangratu 71 58 129 0 0 203

7 Cimandiri 128 165 293 0 0 0

8 Gunung gede 82 79 161 0 0 0

9 Sogong 64 63 127 0 0 0

10 Jatake 78 98 176 0 0 0

11 Cibarengkok 46 30 76 40 47 87

Sumber   : Institusi Masing-masing

SLTP MTs

Kecamatan

P Jumlah

964 927 1,891 266 288 554

P Jumlah L

No. D  E  S  A

L

Tahun 2013/2014
Jumlah Murid Sekolah SLTP dan MTS menurut Jenis Kelamin

Tabel 4.1.5
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Situregen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Sukajadi 281 214 495 0 0 0 0 0 0

3 Hegarmanah 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0 0 0 28 39 67

5 Mekarjaya 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Sindangratu 34 21 55 0 0 0 0 0 0

7 Cimandiri 0 0 0 63 37 100 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0 0 0 46 21 67

Sumber   : Institusi Masing-masing

SMK Madrasah Aliyah

Kecamatan

L

74

P

60

Jumlah

134

L

63

P

37

Jumlah

100

L

315

P

235

SMU

Jumlah

550

No. D  E  S  A

Tahun 2013/2014
Jumlah Murid Sekolah SMA, SMK dan Madrasah Aliyah menurut Jenis Kelamin

Tabel 4.1.6
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

L P L P L P L P L P L P
(1) (2) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Situregen 0 2 0 5 11 24 4 5 1 0 0 5 57

2 Sukajadi 0 0 0 8 7 18 3 7 0 0 0 0 43

3 Hegarmanah 0 0 0 3 3 9 2 0 0 0 0 0 17

4 Panggarangan 0 0 2 15 8 18 4 6 0 3 5 7 68

5 Mekarjaya 0 0 0 0 20 7 16 9 0 0 0 0 52

6 Sindangratu 0 0 0 2 17 11 6 9 0 0 0 0 45

7 Cimandiri 0 0 0 3 15 6 12 6 0 0 0 0 42

8 Gunung gede 0 0 0 0 14 1 4 4 0 0 0 0 23

9 Sogong 0 0 0 0 13 6 3 5 0 0 0 0 27

10 Jatake 0 0 0 0 11 1 8 7 0 0 0 0 27

11 Cibarengkok 0 0 0 0 12 0 5 5 0 0 4 3 29

Sumber   : UPTD Pendidikan Kecamatan Panggarangan

91 3 15Kecamatan 0 2 1312

Jmlh

43063

No. D  E  S  A SD/SDLB
PNS Honorer HonorerPNS

101 6736

HonorerPNS
TK

GURU

MI

Tahun 2013/2014
Jumlah GURU Sekolah Taman Kanak-Kanak, SDN/SDLB dan Madrasah Ibtidaiyah

Tabel 4.1.7
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

L P L P L P L P
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 0 0 0 0 5 2 8 7 22

2 Sukajadi 5 10 9 8 0 0 0 0 32

3 Hegarmanah 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0 0 0 10 8 18

5 Mekarjaya 10 0 3 4 0 0 0 0 17

6 Sindangratu 20 9 3 1 0 0 0 0 33

7 Cimandiri 4 0 11 3 0 0 0 0 18

8 Gunung gede 3 1 5 4 0 0 0 0 13

9 Sogong 1 0 8 6 0 0 0 0 15

10 Jatake 12 5 2 1 0 0 0 0 20

11 Cibarengkok 1 0 9 5 0 0 11 6 32

Sumber   : Institusi Masing-masing

Kecamatan 322556 50 5 2 29

SMP Negeri

21

Jumlah

220

Honorer PNS Honorer
MTs Swasta

PNS
No. D  E  S  A

Tahun 2013/2014

GURU

Tabel 4.1.8
Jumlah GURU Sekolah Menengah Pertama dan Madrasah Tsanawiyah
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

L P L P L P L P L P L P
(1) (2) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 (5) 6

1 Situregen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Sukajadi 8 4 13 5 0 0 0 0 0 0 0 0 30

3 Hegarmanah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 12 17

5 Mekarjaya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Sindangratu 0 0 11 3 0 0 0 0 0 0 0 0 14

7 Cimandiri 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 11

8 Gunung gede 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 3 17

Sumber   : Institusi Masing-masing

19 15 897 4 0 0 0 0Kecamatan

No. D  E  S  A
PNS Honorer PNS Honorer

Jmlh

8 4 24 8

GURU

SMU Negeri SMK Swasta MA Swasta
PNS Honorer

Tahun 2013/2014
Jumlah GURU Sekolah Menengah Atas,Sekolah Menengah Kejuruan dan Madrasah Aliyah

Tabel 4.1.9
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 1 5 2 8

2 Sukajadi 0 1 1 2

3 Hegarmanah 0 2 1 3

4 Panggarangan 0 2 1 3

5 Mekarjaya 0 1 1 2

6 Sindangratu 0 2 2 4

7 Cimandiri 0 1 2 3

8 Gunung gede 0 1 1 2

9 Sogong 0 2 2 4

10 Jatake 0 2 1 3

11 Cibarengkok 0 1 1 2

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Bidan

20

Paramedis 
Lain

15

Jumlah

36

No. D  E  S  A Dokter

1Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Dokter, Bidan Desa dan Paramedis Lain

Tabel 4.2.1
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 12 0 1 12

2 Sukajadi 3 1 1 4

3 Hegarmanah 5 1 3 6

4 Panggarangan 3 0 1 3

5 Mekarjaya 11 0 3 11

6 Sindangratu 9 0 2 9

7 Cimandiri 12 0 4 12

8 Gunung gede 7 0 0 7

9 Sogong 5 0 0 5

10 Jatake 7 0 0 7

11 Cibarengkok 6 0 0 6

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Paraji 
Terlatih

15

Jumlah

Kol (3)+(4)

82

No. D  E  S  A Paraji

80Kecamatan

Pengobatan 
Tradisional 

(BATRA)

2

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Tenaga Kesehatan Tradisional

Tabel 4.2.2
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 28 14 14 28

2 Sukajadi 33 15 18 33

3 Hegarmanah 24 12 12 24

4 Panggarangan 22 10 12 22

5 Mekarjaya 28 17 11 28

6 Sindangratu 34 18 16 34

7 Cimandiri 25 11 14 25

8 Gunung gede 32 17 15 32

9 Sogong 28 16 12 28

10 Jatake 27 17 10 27

11 Cibarengkok 27 12 15 27

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Bayi Yang Dilahirkan

Perempuan

149

Jumlah

308

D  E  S  A
Jumlah Ibu 
Melahirkan 

(Org)

308

Laki-laki

159Kecamatan

No.

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Kejadian Kelahiran 

Tabel 4.2.3
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 0 0 0

2 Sukajadi 1 0 1

3 Hegarmanah 0 0 0

4 Panggarangan 0 1 1

5 Mekarjaya 0 1 1

6 Sindangratu 0 0 0

7 Cimandiri 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0

9 Sogong 0 0 0

10 Jatake 1 0 1

11 Cibarengkok 1 1 2

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Bayi Yang Meninggal

Laki-laki

3

Perempuan

3

Jumlah

6

No. D  E  S  A

Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Kejadian Kematian Bayi (0 Tahun)

Tabel 4.2.4
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 0 0 0 0 0

2 Sukajadi 0 0 0 0 0

3 Hegarmanah 0 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0 0

5 Mekarjaya 0 0 0 0 0

6 Sindangratu 1 0 0 0 1

7 Cimandiri 1 0 0 0 1

8 Gunung gede 0 0 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0 0

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Kejadian Kematian Ibu Saat……

Kecamatan

Masa Nifas

0

Lainnya

0

Jumlah

2

No. D  E  S  A
Melahir kan

2

Hamil

0

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Kejadian Kematian Ibu

Tabel 4.2.5
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 0 0

2 Sukajadi 1 0

3 Hegarmanah 0 0

4 Panggarangan 0 0

5 Mekarjaya 0 0

6 Sindangratu 0 0

7 Cimandiri 0 0

8 Gunung gede 2 0

9 Sogong 0 0

10 Jatake 0 0

11 Cibarengkok 0 0

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

No. D  E  S  A Penderita Gizi Kurang

3

Penderita Gizi Buruk

0

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penderita Gizi Kurang dan Gizi Buruk 

Tabel 4.2.6
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 8 40 40

2 Sukajadi 7 35 35

3 Hegarmanah 5 25 25

4 Panggarangan 5 40 40

5 Mekarjaya 6 30 30

6 Sindangratu 10 50 50

7 Cimandiri 5 25 25

8 Gunung gede 4 20 20

9 Sogong 6 30 30

10 Jatake 7 40 40

11 Cibarengkok 4 20 20

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Kader

Terdaftar

355

Aktif

355

Pos Yandu

Kecamatan

No. D  E  S  A

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Pos Yandu, Kader dan Kader Aktif

Tabel 4.2.7
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 1 0 0 5

2 Sukajadi 0 0 0 1

3 Hegarmanah 1 0 0 2

4 Panggarangan 1 0 0 2

5 Mekarjaya 1 0 0 1

6 Sindangratu 1 0 0 2

7 Cimandiri 1 0 0 1

8 Gunung gede 1 0 0 1

9 Sogong 1 0 0 2

10 Jatake 1 0 0 2

11 Cibarengkok 1 0 0 1

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Praktek 
Bidan

20

PUSKESMAS/ 
PUSTU/POSKESDES

10

Poliklinik/ 
Balai 

Pengobatan

0

Praktek 
Dokter

0

No. D  E  S  A

Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Fasilitas Kesehatan Yang tersedia

Tabel 4.2.8
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

6  -  11 1  -  5

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 43 300 343

2 Sukajadi 33 201 234

3 Hegarmanah 15 157 172

4 Panggarangan 35 242 277

5 Mekarjaya 36 294 330

6 Sindangratu 33 283 316

7 Cimandiri 35 314 349

8 Gunung gede 26 171 197

9 Sogong 21 179 200

10 Jatake 19 168 187

11 Cibarengkok 14 191 205

Sumber   : UPT Kesehatan Kecamatan Panggarangan

Usia Anak

Tahun

2,500

Jumlah

2,810

No. D  E  S  A

Bulan

310Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Distribusi Vitamin A Bedasarkan Usia Anak

Tabel 4.2.9
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

Laki-laki

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Situregen 2,121 0 0 0 0 0 0 2,121

2 Sukajadi 1,486 0 0 0 0 0 0 1,486

3 Hegarmanah 1,001 0 0 0 0 0 0 1,001

4 Panggarangan 1,979 0 0 0 0 0 0 1,979

5 Mekarjaya 2,434 0 0 0 0 0 0 2,434

6 Sindangratu 2,097 0 0 0 0 0 0 2,097

7 Cimandiri 2,079 0 0 0 0 0 0 2,079

8 Gunung gede 1,279 0 0 0 0 0 0 1,279

9 Sogong 1,395 0 0 0 0 0 0 1,395

10 Jatake 1,693 0 0 0 0 0 0 1,693

11 Cibarengkok 1,373 0 0 0 0 0 0 1,373

Sumber   : KUA Kecamatan Panggarangan

Lain 
nya

0

Jumlah

18,937

Hind
u

0

Bud
ha

0

Kong 
hucu

0

Islam

18,937

Kristen

0

Katol
ik

0Kecamatan

No. D  E  S  A

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Menurut Agama

Tabel 4.3.1
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Situregen 2,498 0 0 0 0 0 0 2,498

2 Sukajadi 1,487 0 0 0 0 0 0 1,487

3 Hegarmanah 957 0 0 0 0 0 0 957

4 Panggarangan 1,901 0 0 0 0 0 0 1,901

5 Mekarjaya 2,296 0 0 0 0 0 0 2,296

6 Sindangratu 2,362 0 0 0 0 0 0 2,362

7 Cimandiri 2,088 0 0 0 0 0 0 2,088

8 Gunung gede 1,685 0 0 0 0 0 0 1,685

9 Sogong 1,430 0 0 0 0 0 0 1,430

10 Jatake 1,594 0 0 0 0 0 0 1,594

11 Cibarengkok 1,250 0 0 0 0 0 0 1,250

Sumber   : KUA Kecamatan Panggarangan

Lain 
nya

0

Jumlah

19,548

Hin
du

0

Bud
ha

0

Kong 
hucu

0

Islam

19,548

Kristen

0

Kato
lik

0Kecamatan

No. D  E  S  A

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Menurut Agama

Tabel 4.3.1 (Lanjutan)
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

Laki-laki + Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Situregen 4,619 0 0 0 0 0 0 4,619

2 Sukajadi 2,973 0 0 0 0 0 0 2,973

3 Hegarmanah 1,958 0 0 0 0 0 0 1,958

4 Panggarangan 3,880 0 0 0 0 0 0 3,880

5 Mekarjaya 4,730 0 0 0 0 0 0 4,730

6 Sindangratu 4,459 0 0 0 0 0 0 4,459

7 Cimandiri 4,167 0 0 0 0 0 0 4,167

8 Gunung gede 2,964 0 0 0 0 0 0 2,964

9 Sogong 2,825 0 0 0 0 0 0 2,825

10 Jatake 3,287 0 0 0 0 0 0 3,287

11 Cibarengkok 2,623 0 0 0 0 0 0 2,623

Sumber   : KUA Kecamatan Panggarangan

Hindu
Lain 
nya

0

Jumlah

38,4850

Budh
a

0

Kong 
hucu

0

Islam

38,485

Kriste
n

0

Katoli
k

0

No. D  E  S  A

Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Menurut Agama

Tabel 4.3.1 (Lanjutan)
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Situregen 5 12 0 0 0 0

2 Sukajadi 5 2 0 0 0 0

3 Hegarmanah 4 2 0 0 0 0

4 Panggarangan 4 2 0 0 0 0

5 Mekarjaya 10 10 0 0 0 0

6 Sindangratu 9 10 0 0 0 0

7 Cimandiri 10 3 0 0 0 0

8 Gunung gede 8 10 0 0 0 0

9 Sogong 4 8 0 0 0 0

10 Jatake 4 3 0 0 0 0

11 Cibarengkok 7 11 0 0 0 0

Sumber   : KUA Kecamatan Panggarangan

Gereja 
Katolik

0

Pura

0

Vihara/ 
Klenteng

0

Mesjid

70

Mushola/ 
Langgar

73

Gereja 
Kristen

0

No. D  E  S  A

Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Masjid, Mushola, Gereja, Pura, Vihara/Klenteng

Tabel 4.3.2
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 92 0 92

2 Sukajadi 44 0 44

3 Hegarmanah 21 0 21

4 Panggarangan 61 0 61

5 Mekarjaya 94 0 94

6 Sindangratu 76 0 76

7 Cimandiri 48 0 48

8 Gunung gede 46 0 46

9 Sogong 41 0 41

10 Jatake 47 0 47

11 Cibarengkok 30 0 30

Sumber   : KUA Kecamatan Panggarangan

Kecamatan 600

Perceraian

0

Jumlah

600

PernikahanNo. D  E  S  A

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Kejadian Pernikahan dan Perceraian yang Tercatat

Tabel 4.3.3
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 92 92 24 19

2 Sukajadi 44 44 22 18

3 Hegarmanah 21 21 21 19

4 Panggarangan 61 61 23 19

5 Mekarjaya 94 94 21 18

6 Sindangratu 76 76 20 19

7 Cimandiri 48 48 22 17

8 Gunung gede 46 46 21 17

9 Sogong 41 41 23 16

10 Jatake 47 47 21 17

11 Cibarengkok 30 30 24 16

Sumber   : KUA Kecamatan Panggarangan

Nikah Pertama Kali Rata-rata Umur Nikah Pertama

L

600

P

600

L P

No.

Kecamatan

D  E  S  A

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Kejadian Pernikahan Pertama dan Rata-Rata Umur Nikah Pertama

Tabel 4.3.4
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Situregen 1 2 2 0 2 0 7

2 Sukajadi 4 6 0 0 2 0 12

3 Hegarmanah 1 1 0 0 2 0 4

4 Panggarangan 5 1 1 0 0 0 7

5 Mekarjaya 4 1 0 0 0 0 5

6 Sindangratu 3 0 2 0 0 0 5

7 Cimandiri 5 3 3 0 2 0 13

8 Gunung gede 6 2 0 0 2 0 10

9 Sogong 1 2 3 0 3 0 9

10 Jatake 4 2 1 0 2 0 9

11 Cibarengkok 3 2 2 0 0 0 7

Sumber   : Desa (Pendataan Tahun 2011)  

Bibir 
Sumbing

0

Jumlah

88

Tuna 
Netra

14

Tuna 
Ganda

0

Tuna 
Grahita

15

No. D  E  S  A
Tuna 

Rungu - 
Wicara

37

Tuna 
Daksa

22Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Penduduk Yang Memiliki Cacat Fisik

Tabel 4.3.5
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 1 2 3 1 3

2 Sukajadi 1 1 4 1 4

3 Hegarmanah 1 2 3 0 3

4 Panggarangan 1 3 6 1 6

5 Mekarjaya 1 3 7 0 7

6 Sindangratu 1 2 6 1 6

7 Cimandiri 1 3 7 1 7

8 Gunung gede 1 1 5 0 5

9 Sogong 1 4 4 1 4

10 Jatake 1 1 7 0 7

11 Cibarengkok 1 1 4 0 4

Kecamatan

Kontak Tani

56

ORGANISASI  TANI

GAPOKTAN

11

P3A

23

Insus

56

Kelompok Tani

Wanita

6

No. D  E  S  A

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Panggarangan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Organisasi Petani

Tabel 4.3.6
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BAB IV  SOSIAL DAN BUDAYA 

Orang Orang Orang Surat
1 2 3 4 5 6

1 Situregen 286 25 1,953 357

2 Sukajadi 172 21 1,142 208

3 Hegarmanah 142 22 900 138

4 Panggarangan 175 21 1,541 264

5 Mekarjaya 41 26 1,848 60

6 Sindangratu 27 29 1,656 190

7 Cimandiri 82 32 2,178 466

8 Gunung Gede 18 20 1,901 120

9 Sogong 26 15 1,664 138

10 Jatake 19 19 1,345 75

11 Cibarengkok 12 14 1,852 422

Sumber  : UPTD Kesehatan Kecamatan Panggrangan

SKTM

2,438

P  E  S   E  R  T  A

BPJS

1,000

JAMKESDA

244

JAMKESMAS

17,980

No D E S A 

Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Peserta Jaminan  Sosial Masyarakat 

Tabel 4.3.7

Kecamatan Panggarangan Dalam Angka 2014   61 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



Lebak Dalam Angka  2013  lxiii 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



BAB V 
PERTANIAN 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



Lebak Dalam Angka  2013  lxiii 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 290.00 7.20 2,088.00

2 Sukajadi 212.00 6.80 1,441.60

3 Hegarmanah 261.00 6.70 1,748.70

4 Panggarangan 247.00 6.90 1,704.30

5 Mekarjaya 752.00 6.10 4,587.20

6 Sindangratu 357.00 5.90 2,106.30

7 Cimandiri 208.00 6.00 1,248.00

8 Gunung gede 125.00 5.50 687.50

9 Sogong 415.00 5.80 2,407.00

10 Jatake 351.00 5.60 1,965.60

11 Cibarengkok 244.00 5.70 1,390.80

3462.00 21375.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

No. D  E  S  A
Luas Panen            

(Ha.)

Rata-Rata Produksi 
per Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar dan Produksi Padi Sawah

Tabel 5.1
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 0.00 0.00 0.00

2 Sukajadi 0.00 0.00 0.00

3 Hegarmanah 0.00 0.00 0.00

4 Panggarangan 30.00 3.10 93.00

5 Mekarjaya 60.00 3.40 204.00

6 Sindangratu 36.00 3.20 115.20

7 Cimandiri 45.00 3.30 148.50

8 Gunung gede 70.00 3.40 238.00

9 Sogong 40.00 3.30 132.00

10 Jatake 70.00 3.40 238.00

11 Cibarengkok 35.00 3.20 112.00

386.00 1,280.70

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

D  E  S  A
Luas Panen            

(Ha.)

Rata-Rata Produksi 
per Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)No.

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar dan Produksi Padi Ladang

Tabel 5.2
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1.00 15.20 15.20

2 Sukajadi 1.00 14.80 14.80

3 Hegarmanah 1.00 13.90 13.90

4 Panggarangan 2.00 14.20 28.40

5 Mekarjaya 4.00 13.90 55.60

6 Sindangratu 3.00 14.80 44.40

7 Cimandiri 2.00 14.90 29.80

8 Gunung gede 3.00 15.00 45.00

9 Sogong 2.00 14.70 29.40

10 Jatake 2.00 14.60 29.20

11 Cibarengkok 1.00 14.70 14.70

22.00 320.40

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

No. D  E  S  A
Luas Panen            

(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar dan Produksi Ubi Kayu

Tabel 5.3
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 0.00 0.00 0.00

2 Sukajadi 0.00 0.00 0.00

3 Hegarmanah 1.00 19.00 19.00

4 Panggarangan 1.00 18.40 18.40

5 Mekarjaya 25.00 17.90 447.50

6 Sindangratu 0.00 0.00 0.00

7 Cimandiri 1.00 17.60 17.60

8 Gunung gede 0.00 0.00 0.00

9 Sogong 0.00 0.00 0.00

10 Jatake 0.00 0.00 0.00

11 Cibarengkok 0.00 0.00 0.00

28.00 502.50

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

No. D  E  S  A
Luas Panen            

(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar dan Produksi Ubi Jalar

Tabel 5.4
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1.00 2.40 2.40

2 Sukajadi 1.00 2.00 2.00

3 Hegarmanah 2.00 2.30 4.60

4 Panggarangan 2.00 2.00 4.00

5 Mekarjaya 1.00 2.10 2.10

6 Sindangratu 0.00 0.00 0.00

7 Cimandiri 1.00 2.09 2.09

8 Gunung gede 0.00 0.00 0.00

9 Sogong 0.00 0.00 0.00

10 Jatake 0.00 0.00 0.00

11 Cibarengkok 0.00 0.00 0.00

8.00 17.19

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

No. D  E  S  A
Luas Panen            

(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar dan Produksi Kacang Tanah

Tabel 5.5
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 0.00 101.00 4.00 0.00 11.00

2 Sukajadi 0.00 104.00 6.00 0.00 10.00

3 Hegarmanah 0.00 115.00 5.00 0.00 10.00

4 Panggarangan 0.00 156.00 7.00 0.00 13.00

5 Mekarjaya 0.00 85.00 10.00 20.00 10.00

6 Sindangratu 0.00 68.00 9.00 7.00 9.00

7 Cimandiri 0.00 125.00 8.00 10.00 12.00

8 Gunung gede 0.00 75.00 2.00 5.00 6.00

9 Sogong 0.00 70.00 4.00 8.00 9.00

10 Jatake 0.00 62.00 5.00 6.00 7.00

11 Cibarengkok 0.00 45.00 1.00 0.00 6.00

0.00 1,006.00 61.00 56.00 103.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

Jeruk

(Kw)

Rambutan

(Kw)

Duku/ 
Langsat

(Kw)

No. D  E  S  A
Alpukat

(Kw)

Mangga

(Kw)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Produksi Buah-buahan

Tabel 5.6
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 0.00 4.00 14.00 50.00 5,397.00

2 Sukajadi 0.00 3.00 18.00 52.00 6,665.00

3 Hegarmanah 0.00 2.00 24.00 60.00 5,646.00

4 Panggarangan 0.00 5.00 54.00 62.00 5,647.00

5 Mekarjaya 284.00 6.00 42.00 54.00 11,621.00

6 Sindangratu 67.00 4.00 21.00 58.00 10,617.00

7 Cimandiri 47.00 3.00 23.00 50.00 8,688.00

8 Gunung gede 288.00 2.00 8.00 51.00 9,662.00

9 Sogong 57.00 2.00 18.00 40.00 8,728.00

10 Jatake 76.00 4.00 10.00 42.00 8,758.00

11 Cibarengkok 149.00 2.00 10.00 20.00 4,451.00

968.00 37.00 242.00 539.00 85,880.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Kecamatan

Pepaya

(Kw)

Pisang

(Kw)

Jambu Biji

(Kw)

Sawo

(Kw)

No. D  E  S  A
Durian

(Kw)

Tabel 5.6 (Lanjutan)
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 0.00 0.00 6.00 18.00

2 Sukajadi 0.00 0.00 2.00 13.00

3 Hegarmanah 0.00 0.00 4.00 13.00

4 Panggarangan 0.20 1.00 12.00 18.00

5 Mekarjaya 0.50 3.00 11.00 37.00

6 Sindangratu 0.20 7.00 4.00 24.00

7 Cimandiri 0.30 2.00 4.00 33.00

8 Gunung gede 0.30 0.00 0.00 34.00

9 Sogong 0.20 1.00 0.00 24.00

10 Jatake 0.10 0.00 0.00 33.00

11 Cibarengkok 0.20 0.00 0.00 15.00

2.00 14.00 43.00 262.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Nangka

(Kw)

Salak

(Kw)

Sirsak

(Kw)

No. D  E  S  A
Nanas

(Kw)

Kecamatan

Tabel 5.6 (Lanjutan)
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 0.00 21.00 16.00

2 Sukajadi 0.00 20.00 13.00

3 Hegarmanah 0.00 20.00 16.00

4 Panggarangan 0.00 24.00 20.00

5 Mekarjaya 26.00 20.00 13.00

6 Sindangratu 5.00 17.00 7.00

7 Cimandiri 5.00 20.00 7.00

8 Gunung gede 7.00 9.00 3.00

9 Sogong 13.00 13.00 3.00

10 Jatake 8.00 11.00 3.00

11 Cibarengkok 12.00 10.00 3.00

76.00 185.00 104.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Jambu Air

(Kw)

Manggis

(Kw)

Belimbing

(Kw)

No. D  E  S  A

Kecamatan

Tabel 5.6 (Lanjutan)
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 152.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Sukajadi 159.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Hegarmanah 243.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Panggarangan 142.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Mekarjaya 63.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 Sindangratu 61.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Cimandiri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Gunung gede 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Sogong 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Jatake 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 Cibarengkok 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

820.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Buncis

(Kw)

Tomat

(Kw)

Terung

(Kw)

Kacang 
Panjang

(Kw)

Cabe

(Kw)

No. D  E  S  A

Kecamatan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Produksi Sayur-sayuran

Tabel 5.7
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 681.00 0.00 3.00 0.00 0.00

2 Sukajadi 813.00 0.00 2.00 0.00 0.00

3 Hegarmanah 1054.00 0.00 1.00 0.00 0.00

4 Panggarangan 911.00 0.00 1.00 0.00 0.00

5 Mekarjaya 63.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 Sindangratu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Cimandiri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Gunung gede 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Sogong 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Jatake 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 Cibarengkok 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,522.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Sumber   : UPTD Pertanian Kecamatan Panggarangan

Labu 
Siam

(Kw)

Kangkun
g

(Kw)

Bayam

(Kw)

Kacang 
Merah

(Kw)

No. D  E  S  A
Ketimun

(Kw)

Kecamatan

Tabel 5.7 (Lanjutan)
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 18 0 0 92

2 Sukajadi 66 0 0 299

3 Hegarmanah 6 0 0 61

4 Panggarangan 32 0 0 223

5 Mekarjaya 35 0 0 120

6 Sindangratu 60 0 0 244

7 Cimandiri 99 0 0 401

8 Gunung gede 119 0 0 403

9 Sogong 71 0 0 319

10 Jatake 44 0 0 220

11 Cibarengkok 48 0 0 119

598 0 0 2,501

Sumber   : Desa

Kerbau
Sapi

No. D  E  S  A Pemelihara

Potong Perah

Kecamatan

di Kecamatan  Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Populasi Ternak Sapi Potong, Sapi Perah dan Kerbau

Tabel 5.8
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BAB V  PERTANIAN 

Budidaya Penangkapan
Ikan Ikan Total 

No D E S A Darat Laut Produksi
( Ton ) ( Ton ) ( Ton )

1 2 3 4 5

1 Situregen 1.6 3.1 4.7

2 Sukajadi 1 0 1

3 Hegarmanah 1 0 1

4 Panggarangan 1.6 0 1.6

5 Mekarjaya 2.9 0 2.9

6 Sindangratu 2.1 0 2.1

7 Cimandiri 1.7 0 1.7

8 Gunung Gede 1.9 0 1.9

9 Sogong 2.1 0 2.1

10 Jatake 1.9 0 1.9

11 Cibarengkok 1.1 0 1.1
12

Kecamatan 18.9 3.1 22

Sumber : UPTD Kelautan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013
Jumlah Produksi Ikan Darat dan Ikan Laut

Tabel 5.9
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BAB VI  TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 3 0 0 5 8

2 Sukajadi 2 0 0 3 5

3 Hegarmanah 1 0 0 2 3

4 Panggarangan 1 4 0 3 8

5 Mekarjaya 0 7 0 7 14

6 Sindangratu 0 0 0 3 3

7 Cimandiri 0 7 0 4 11

8 Gunung gede 0 21 0 6 27

9 Sogong 0 6 0 5 11

10 Jatake 0 6 0 6 12

11 Cibarengkok 0 2 0 4 6

Kecamatan

Jumlah

108

Kabupaten

53

Kecamatan 

0

Desa

48

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   :Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D  E  S  A Propinsi

7

Tabel 6.1
Panjang Jalan menurut Status Jalan (Km)
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TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI BAB  VI 
I  

Regional Lokal
(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 0 0

2 Sukajadi 0 0

3 Hegarmanah 0 0

4 Panggarangan 0 0

5 Mekarjaya 0 0

6 Sindangratu 0 0

7 Cimandiri 0 0

8 Gunung gede 0 0

9 Sogong 0 0

10 Jatake 0 0

11 Cibarengkok 0 0

Kecamatan

Terminal
No. D  E  S  A

0 0

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   :Kantor Kecamatan Panggarangan

Tabel 6.2
Jumlah Terminal menurut Jenisnya
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BAB VI  TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 2 0 2

2 Sukajadi 1 0 1

3 Hegarmanah 0 0 0

4 Panggarangan 2 0 2

5 Mekarjaya 0 0 0

6 Sindangratu 0 0 0

7 Cimandiri 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0

9 Sogong 0 0 0

10 Jatake 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0

Jumlah

5Kecamatan

No. D  E  S  A Tower Seluler

5

Kantor Pos

0

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   :Kantor Kecamatan Panggarangan

Tabel 6.3
Jumlah Sarana Komunikasi menurut Jenisnya 
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BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen Pertanian Pertambangan Penggalian

2 Sukajadi Pertanian Pertambangan Penggalian

3 Hegarmanah Pertanian Perkebunan -

4 Panggarangan Pertanian Perkebunan Penggalian

5 Mekarjaya Pertanian Perkebunan Industri Kerajinan

6 Sindangratu Pertanian Perkebunan Industri Kerajinan

7 Cimandiri Pertanian Perkebunan Pertambanagan

8 Gunung gede Pertanian Perkebunan Pertambanagan

9 Sogong Pertanian Perkebunan Pertambanagan

10 Jatake Pertanian Perkebunan Industri Kerajinan

11 Cibarengkok Pertanian Perkebunan Industri Kerajinan

Sumber   : Desa   

Tabel 7.1
Potensi Ekonomi Yang Paling Menonjol dan Sudah diberdayakan

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A
1 2 3

Kecamatan

Potensi Ekonomi
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 0 8 0 12

2 Sukajadi 0 6 0 14

3 Hegarmanah 0 7 0 7

4 Panggarangan 0 11 0 18

5 Mekarjaya 0 12 0 32

6 Sindangratu 0 16 0 30

7 Cimandiri 0 12 0 66

8 Gunung gede 0 19 0 162

9 Sogong 0 10 0 121

10 Jatake 0 11 0 115

11 Cibarengkok 0 14 0 109

Sumber   : Desa   

Tabel 7.2
Jumlah Usaha Industri Kecil dan Kerajinan Rumahtangga

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A

Kerajinan 
dari Kulit

(Unit)

0

Kerajinan 
dari Kayu

(Unit)

126

Kerajinan dari 
Logam/ 

Logam Mulia

(Unit)

0

Kerajinan 
Anyaman 
Bambu

(Unit)

686Kecamatan
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BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Situregen 15 0 52 0 87

2 Sukajadi 6 0 27 0 53

3 Hegarmanah 4 0 22 0 40

4 Panggarangan 10 0 16 0 55

5 Mekarjaya 21 0 20 0 85

6 Sindangratu 11 0 13 0 70

7 Cimandiri 19 0 23 0 120

8 Gunung gede 0 0 10 0 191

9 Sogong 0 0 9 0 140

10 Jatake 0 0 34 0 160

11 Cibarengkok 6 0 18 0 147

Sumber   : Desa   

Tabel 7.2 (lanjutan)
Jumlah Usaha Industri Kecil dan Kerajinan Rumahtangga

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A

Kerajinan 
Gerabah/ 
Keramik

(Unit)

92

Kerajinan 
dari Kain/ 

Tenun

(Unit)

0

Kerajinan 
Makanan

(Unit)

244

Kerajinan 
Lainnya

(Unit)

0

Jumlah

(Unit)

1,148Kecamatan
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

Permanen Jika tdk ada, Maka

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 0 8 1

2 Sukajadi 0 7 0

3 Hegarmanah 0 6 0

4 Panggarangan 0 4 0

5 Mekarjaya 1 0 0

6 Sindangratu 0 16 0

7 Cimandiri 0 16 0

8 Gunung gede 0 28 0

9 Sogong 0 18 0

10 Jatake 0 26 0

11 Cibarengkok 0 20 0

Sumber   : Desa   

Tabel 7.3
Keberadaan Pasar dengan Bangunan Permanen, Non Permanen 

dan jarak Ke Pasar Terdekat
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A

Ada-1/Tidak ada-0 Jarak ke Pasar terdekat (Km)

Pasar Tanpa 
Bangunan 
Permanen

1Kecamatan

Pasar

90  Kecamatan Panggarangan Dalam Angka 2014  

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1 0 0 3

2 Sukajadi 0 0 0 2

3 Hegarmanah 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 1

5 Mekarjaya 0 0 0 0

6 Sindangratu 0 0 0 0

7 Cimandiri 0 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0

Sumber   : Desa   

Tabel 7.4
Jumlah Minimarket, Penginapan dan Warnet

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

0

No. D  E  S  A

Kecamatan 6

Indomart

1

Alfamart

0

Penginapan
Minimarket

Warnet
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Situregen 0 1 0 1

2 Sukajadi 0 0 0 1

3 Hegarmanah 0 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0

5 Mekarjaya 0 0 0 0

6 Sindangratu 0 0 0 1

7 Cimandiri 0 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0

Sumber   : Desa   

Tabel 7.5
Jumlah Lembaga Keuangan dan Koperasi
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A
Bank 

Umum

0

Bank 
Perkreditan 

Rakyat

0

KUD

0

Koperasi 
Selain KUD

3Kecamatan
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BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 39,381,090 39,381,090 100

2 Sukajadi 30,048,411 30,048,411 100

3 Hegarmanah 24,100,415 24,100,415 100

4 Panggarangan 31,233,040 31,233,040 100

5 Mekarjaya 35,914,055 35,914,055 100

6 Sindangratu 40,523,187 40,523,187 100

7 Cimandiri 40,619,251 40,619,251 100

8 Gunung gede 43,167,616 43,167,616 100

9 Sogong 39,659,277 39,659,277 100

10 Jatake 31,611,807 31,611,807 100

11 Cibarengkok 30,224,838 30,224,838 100

Tabel 7.6.
Target dan Realisasi Penerimaan PBB Dirinci per Desa  

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

T a r g e t

386,482,987

Realisasi

386,482,987

%

100Kecamatan

No. D  E  S  A
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 121,000,000 426,966,500 547,966,500

2 Sukajadi 30,000,000 159,052,700 189,052,700

3 Hegarmanah 90,000,000 94,000,000 184,000,000

4 Panggarangan 35,600,000 69,000,000 104,600,000

5 Mekarjaya 89,632,000 74,000,000 163,632,000

6 Sindangratu 66,732,000 226,319,800 293,051,800

7 Cimandiri 65,432,800 74,000,000 139,432,800

8 Gunung gede 46,325,600 119,000,000 165,325,600

9 Sogong 55,600,300 75,000,000 130,600,300

10 Jatake 82,655,000 278,661,000 361,316,000

11 Cibarengkok 44,260,000 290,268,600 334,528,600

Tabel 7.7.
Besarnya Biaya Proyek menurut Asalnya
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D  E  S  A Swadaya

727,237,700

Pemerintah

1,886,268,600

Jumlah

2,613,506,300Kecamatan
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BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(1) (3) (4) (5)

Tabel 7.8.
Perkembangan Pajak Bumi dan Bangunan
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

(2)

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No.

1

2

Target

386,054,265

386,482,987

Realisasi

386,054,265

386,482,987

100

100

2012

2013

Tahun
Persentase  

(%)
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

Permanen Jika tdk ada, Maka

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1 4 0

2 Sukajadi 1 5 0

3 Hegarmanah 1 1 0

4 Panggarangan 1 3 0

5 Mekarjaya 1 13 0

6 Sindangratu 1 13 0

7 Cimandiri 1 11 0

8 Gunung gede 1 12 0

9 Sogong 1 12 0

10 Jatake 1 13 0

11 Cibarengkok 1 9 0

Sumber   : Desa   

Tabel 7.9
Keberadaan Penggilingan Padi, Bangunan Permanen 

dan Jarak Ke Penggilingan Padi  Terdekat
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A

(Ada-1/Tidak ada-0)

Penggilingan Padi

Unit

96

Jarak ke penggilingan 
padi terdekat (Km)

Kecamatan
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BAB VIII POLITIK 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1,607 1,692 3,299

2 Sukajadi 1,069 1,096 2,165

3 Hegarmanah 663 657 1,320

4 Panggarangan 1,340 1,347 2,687

5 Mekarjaya 1,675 1,627 3,302

6 Sindangratu 1,598 1,574 3,172

7 Cimandiri 1,491 1,436 2,927

8 Gunung gede 1,032 979 2,011

9 Sogong 1,042 966 2,008

10 Jatake 1,160 1,100 2,260

11 Cibarengkok 956 897 1,853

Tabel  8.1
Jumlah Penduduk dalam Daftar Pemilih Tetap (DPT) pada Pilkada Lebak

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. D  E  S  A Laki - Laki

13,633

Perempuan Jumlah

27,004

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

Kecamatan 13,371
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POLITIK BAB  VIII 
I  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1,040 1,124 2,164

2 Sukajadi 737 756 1,493

3 Hegarmanah 427 415 842

4 Panggarangan 890 910 1,800

5 Mekarjaya 1,164 1,128 2,292

6 Sindangratu 1,179 1,058 2,237

7 Cimandiri 1,117 1,080 2,197

8 Gunung gede 961 884 1,845

9 Sogong 888 831 1,719

10 Jatake 1,096 1,022 2,118

11 Cibarengkok 752 707 1,459

Tabel  8.2
Jumlah Penduduk dalam Daftar Pemilih Tetap (DPT) 

yang Menggunakan Hak Pilih pada Pilkada Lebak
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D  E  S  A Laki - Laki

10,251Kecamatan

Perempuan

9,915

Jumlah

20,166
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BAB VIII POLITIK 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 567 568 1,135

2 Sukajadi 332 340 672

3 Hegarmanah 236 242 478

4 Panggarangan 450 437 887

5 Mekarjaya 511 499 1,010

6 Sindangratu 419 516 935

7 Cimandiri 374 356 730

8 Gunung gede 71 95 166

9 Sogong 154 135 289

10 Jatake 64 78 142

11 Cibarengkok 204 190 394

Tabel  8.3
Jumlah Penduduk dalam Daftar Pemilih Tetap (DPT) 

yang tidak Menggunakan Hak Pilih pada Pilkada Lebak
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

3,382

No.

3,456 6,838

Jumlah

Kecamatan

D  E  S  A Laki - Laki Perempuan

Kecamatan Panggarangan Dalam Angka 2014   101 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



POLITIK BAB  VIII 
I  

(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 1 8

2 Sukajadi 1 6

3 Hegarmanah 1 4

4 Panggarangan 1 7

5 Mekarjaya 1 10

6 Sindangratu 1 8

7 Cimandiri 1 8

8 Gunung gede 1 6

9 Sogong 1 6

10 Jatake 1 7

11 Cibarengkok 1 5

Tabel  8.4
Jumlah PPS danTPS  pada Pilkada Lebak
di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D  E  S  A PPS

11

TPS

75Kecamatan
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BAB VIII POLITIK 

Persentase Pemilih/DPT
 Persentase Yang 

Menggunakan 
 Terhadap Total Penduduk Hak Pilih Terhadap Total

Pilkada Lebak Pemilih  Pilkada Lebak

1 2 3 4

1 Situregen 71 66

2 Sukajadi 73 69

3 Hegarmanah 67 64

4 Panggarangan 69 67

5 Mekarjaya 70 69

6 Sindangratu 71 70

7 Cimandiri 70 75

8 Gunung gede 68 91

9 Sogong 71 86

10 Jatake 69 94

11 Cibarengkok 71 79

Tabel 8.5
Persentase Pemilih Terhadap Total Penduduk dan Yang 

Menggunakan Hak Pilih di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan

No. D E S A

Kecamatan
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POLITIK BAB  VIII 
I  

(1) (2) (3)

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggaranga

3 ARIS , S.Pd L ANGGOTA

L KETUA

2 TEGUH PRAYITNO, S.Pd L ANGGOTA

Tabel 8.6
 Nama, Jenis Kelamin dan Jabatan Panitia Pemihan Kecamatan (PPK)

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

No. N a m a
Jenis 

Kelamin  
L/P

Jabatan

1 BANGBANG SUDRAJAT, S.Pd M.Pd
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BAB IX LAIN-LAIN 

1 - ada

0 - Tidak
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Situregen 1 2,017 0

2 Sukajadi 1 892 0

3 Hegarmanah 1 539 0

4 Panggarangan 1 1,231 0

5 Mekarjaya 1 1,379 0

6 Sindangratu 1 1,188 0

7 Cimandiri 1 1,084 0

8 Gunung gede 1 830 0

9 Sogong 1 800 0

10 Jatake 1 1,087 0

11 Cibarengkok 1 775 0

11,822 0

Sumber   : Desa  

Tabel 9.1
Keberadaan dan Jumlah Keluarga Pengguna Listrik

Jumlah

di Kecamatan Panggarangan  Tahun 2013

No. D  E  S  A

Keluarga Pengguna 
Listrik

PLN Non PLN

Jumlah Keluarga Pengguna Listrik
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LAIN-LAIN BAB  IX 
I  

1 - Listrik Diusahakan       
Pemerintah

1 - ada 2 - Listrik Non Pemerintah

0 - Tidak 3 - Non Listrik
(1) (2) (3) (4)

1 Situregen 1 1

2 Sukajadi 1 1

3 Hegarmanah 1 1

4 Panggarangan 1 1

5 Mekarjaya 1 1

6 Sindangratu 0 0

7 Cimandiri 0 0

8 Gunung gede 0 0

9 Sogong 0 0

10 Jatake 0 0

11 Cibarengkok 0 0

Sumber   : Desa  

Jenisnya

Tabel 9.2
Keberadaan Penerangan Jalan Utama Desa
di Kecamatan Panggarangan  Tahun 2013

No. D  E  S  A

Penerangan 
Jalan Utama 
Desa /Kel.
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BAB IX LAIN-LAIN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Situregen 0 0 1 0 37 1 0 0

2 Sukajadi 0 0 0 0 28 0 0 0

3 Hegarmanah 0 0 0 0 29 0 0 0

4 Panggarangan 0 0 0 0 35 0 0 0

5 Mekarjaya 0 0 1 0 20 0 0 0

6 Sindangratu 0 0 0 0 28 0 0 0

7 Cimandiri 0 0 0 0 43 0 0 0

8 Gunung gede 0 0 0 0 35 0 0 0

9 Sogong 0 0 0 0 31 0 0 0

10 Jatake 0 0 0 0 44 0 0 0

11 Cibarengkok 0 0 0 0 17 0 0 0

0 0 2 0 347 1 0 0

Tabel 9.3
Jumlah Fasilitas Perdagangan dan Restoran

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

D  E  S  A Super 
Market

Restor
an

Pasar
Toko/
Kios

Mini 
MarketLingku-

ngan

Sumber   : Desa  

Regio
nal

Lokal

Jumlah Fasilitas Perdagangan

Grosir
No.

Jumlah
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LAIN-LAIN BAB  IX 
I  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Situregen 1 1 2 0 4 6

2 Sukajadi 0 1 1 0 2 1

3 Hegarmanah 0 0 1 0 1 2

4 Panggarangan 0 1 1 0 2 2

5 Mekarjaya 0 1 1 0 2 2

6 Sindangratu 0 1 1 0 2 2

7 Cimandiri 0 1 1 0 2 2

8 Gunung gede 0 1 1 0 2 2

9 Sogong 0 1 1 0 2 2

10 Jatake 0 1 1 0 2 2

11 Cibarengkok 0 0 1 0 1 1

Tabel 9.4

di Kecamatan Panggarangan Tahun 2013

JumlahBulutangkis
Sepakbola Bolavoly

Jumlah

Jumlah Fasilitas Olahraga dan Gedung Perkantoran

Gedung 
Perkantoran

No. D  E  S  A

Jumlah Fasilitas Olahraga

Tenis

Sumber   : Kantor Kecamatan Panggarangan
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